

ТОО «СП «РБМ-Казахстан», созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора **Куланова Асылбека Аширбековича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП «КАЙРАТ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице **Сатыбалдиева Кайрата Тулбасиевича**, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя серии 5823 за № 0001454 от 03.02.2014 года, не являющегося плательщиком НДС, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор оказания услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

В настоящем Договоре нижеперечисленные термины будут иметь следующее толкование:

- 1) **Договор** – настоящее соглашение, достигнутое между Заказчиком и Исполнителем, зафиксированное в письменной форме и подписанное обеими Сторонами со всеми Приложениями и дополнениями к нему, а также со всей необходимой документацией, на которую в Договоре есть ссылки.
- 2) **Общая сумма Договора** - сумма, которая должна быть уплачена Исполнителю по Договору за полное и надлежащее исполнение Исполнителем всех своих обязательств по Договору.
- 3) **Услуга** – капитальный ремонт основных узлов с установкой новых запасных частей на грузовые автомобили и спецтехнику Заказчика, согласно Приложению № 1 к Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
- 4) **Автотранспорт** - грузовые автомобили и спецтехника Заказчика, подлежащие капитальному ремонту, задействованные на УБР «Буденовское», «Инкай» и «Хорасан» в Сузакском районе, Туркестанской области.
- 5) **Претензия** – уведомление/письмо, направленное одной Стороной другой Стороне в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору.

1. Предмет Договора

- 1.1 По Договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется производить капитальный ремонт основных узлов с установкой новых запасных частей на Автотранспорт Заказчика (далее по тексту - Услуги) на территории Исполнителя, указанного в п.1.2 Договора, с применением современного оборудования, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать эти Услуги в полном объеме.
- 1.2 Ремонт и техническое обслуживание Автотранспорта осуществляется по адресу: г. Шымкент, ул. Мынбаева 80.
- 1.3 Услуги считаются оказанными после подписания уполномоченными представителями Сторон Акта выполненных работ/оказанных услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

- 2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества и обеспечить выполнение работ по Договору собственным рабочим персоналом, чья квалификация соответствует предоставляемому сервису.
- 2.1.2. Принять Автотранспорт от Заказчика на ремонт и передать его после ремонта по акту приема-передачи.
- 2.1.3. Производить замену и установку новых запасных частей.
- 2.1.4. Обеспечивать сохранность Автотранспорта и всех его съемных частей в период пребывания на своей территории, а также ограничить доступ к Автотранспорту посторонних лиц в период проведения сервисного обслуживания до получения Автотранспорта Заказчиком обратно.
- 2.1.5. Если во время обслуживания и замены деталей Автотранспорту Заказчика нанесен ущерб или повреждения, действиями/бездействием работников Исполнителя, устранить дефект за свой счет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выявления такого ущерба или повреждения.
- 2.1.6. Выполнить сервисное обслуживание и установку запасных частей в срок, оговоренный Сторонами.
- 2.1.7. Обеспечить качественный ремонт по заявке Заказчика в соответствии с требованиями, предъявляемыми СТ РК 3.55-2004 «Порядок сертификации услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств», в срок, оговоренный Сторонами.
- 2.1.8. При обнаружении в процессе проведения ремонтных работ скрытого дефекта, наличие которого затрудняет и /или/ делает невозможным выполнение ремонта, составить в течение одного рабочего дня, с момента обнаружения скрытого дефекта, акт о наличии скрытых дефектов и представить его на утверждение Заказчику, а также продемонстрировать наличие скрытого дефекта по первому требованию Заказчика.
- 2.1.9. Если в ходе оказания Услуг выявляется необходимость в проведении дополнительного ремонта, письменно уведомить об этом Заказчика и получить его письменное согласие на дополнительный ремонт.
- 2.1.10. Выдать по желанию Заказчика замененные в процессе ремонта детали и узлы Автотранспорта, а также другие отходы от ремонта.
- 2.1.11. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы.
- 2.1.12. С предварительного письменного согласия Заказчика привлекать третьих лиц для исполнения принятых по Договору обязательств. При этом полную ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору несет Исполнитель.
- 2.1.13. Предоставить гарантию на оказанные Услуги (в зависимости от вида выполненных услуг), производить ремонт в течение установленного гарантийного срока.

2.2. Исполнитель имеет право:

- 2.2.1. На своевременную и полную оплату оказанных Услуг и выполненных работ.

2.3. Заказчик обязан:

- 2.3.1. Принять и оплатить работу в размере и в сроки, предусмотренные Договором.
- 2.3.2. Предоставить Исполнителю доверенность, подтверждающую право на принятие Услуг или получение товара (запасных частей) в день начала работ (оказания Услуг).
- 2.3.3. Соблюдать условия и правила эксплуатации Автотранспорта, а также не производить техническое обслуживание и ремонт, принятого на обслуживание Автотранспорта, в других местах с момента подписания Договора.
- 2.3.4. Предоставить Исполнителю список Автотранспорта для оказания Услуг с указанием полных и достоверных данных, на дату подписания Договора и уведомлять Исполнителя о внесении изменений в такие данные.
- 2.3.5. Предоставлять Автотранспорт в согласованные Сторонами дату и время, для оказания Услуг по Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

- 2.4.1. На качественный и своевременный ремонт Автотранспорта.
- 2.4.2. В любое время проверять ход и качество оказания Услуг, выполняемые Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность, при условии соблюдения Исполнителем правил техники безопасности, противопожарной безопасности и производственной санитарии.
- 2.4.3. В любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление, в котором будет указана причина расторжения Договора и оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу Соглашения о расторжении Договора.
- 2.4.4. В случае расторжения Договора по вышеуказанным обстоятельствам, оплата Заказчиком производится только за фактически надлежаще оказанные Услуги.

3. Общая сумма Договора и порядок оплаты

- 3.1. Общая сумма Договора составляет и не должна превышать **11 500 000** (одиннадцать миллионов пятьсот тысяч) тенге, без учета НДС.

3.2. Оплата стоимости оказанных Услуг осуществляется Заказчиком в тенге, в течение 30 (тридцати) календарных дней после выставления Исполнителем счёта-фактуры и подписания уполномоченными лицами Сторон акта выполненных работ/оказанных услуг.

4. Ответственность Сторон

4.1. При невыполнении Заказчиком принятых на себя обязательств по оплате, на него возлагается штраф в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных работ и Услуг, за каждый календарный день просрочки с момента наступления срока исполнения обязательства, но не более 10% от стоимости неоплаченных работ и Услуг.

4.2. При нарушении обязательств со стороны Исполнителя указанных в п.2.1, Заказчик вправе возложить на Исполнителя штраф в размере 0,1 % от стоимости ненадлежащего или невыполненного в срок обязательства, за каждый календарный день с момента наступления исполнения обязательства, но не более 10% от предусмотренной стоимости ненадлежащего или невыполненного в срок обязательства.

4.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РК.

4.4. Обязательства по оплате пени/штрафов возникают у виновной Стороны с момента предъявления письменного требования другой Стороны.

5. Гарантии

5.1. Исполнитель обязуется устранить за свой счёт неисправность, которая может возникнуть в течение 1 (одного) календарного месяца со дня оказания Услуг или 5000 (пяти тысяч) километров пробега в зависимости от того, что наступит раньше с момента произведенных работ, кроме амортизаторов и деталей подвески Автотранспорта, после оказания Услуг в результате некачественно проведённых Исполнителем работ, при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации завода-изготовителя. Однако, условия данного пункта не распространяются на случаи, связанные с использованием запасных частей и других материалов Заказчика.

5.2. Гарантии Исполнителя не распространяются на необходимые для оказания Услуг запасные части, масла, технические жидкости, материалы и аксессуары, предоставленные Заказчиком.

5.3. Настоящим Исполнитель обязуется обеспечить сохранность Автотранспорта Заказчика и всех их съёмных частей в период пребывания Автотранспорта на территории Исполнителя, а также обеспечить отсутствие доступа к Автотранспорту персонала Исполнителя либо других посторонних лиц после окончания оказания Услуг до момента получения Автотранспорта Заказчиком.

5.4. Если во время оказания Услуг Автотранспорт Заказчика нанесён ущерб или повреждение, Исполнитель обязуется устранить дефект за свой счёт. В случае отсутствия на складе запасных частей Исполнитель устраняет дефекты не позднее 10 (десяти) рабочих дней. В указанном случае Заказчик вправе удержать часть причитающегося Исполнителю оплаты для покрытия расходов по устранению недостатков, либо требовать возмещения причиненного ущерба.

6. Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств, не зависящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств по Договору, а именно: стихийные бедствия или такие непредвиденные обстоятельства, как войны, военные действия любого характера, блокада.

6.2 Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору становится невозможным, в соответствии с пунктом 6.1. Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней, поставить в известность другую Сторону относительно начала событий форс-мажора, препятствующих исполнению обязательств по Договору. Документы, выданные компетентными уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием, свидетельствующим о подобных обстоятельствах и их длительности.

6.3 Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления обстоятельств форс-мажора.

6.4 Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 20 (двадцати) календарных дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

7. Конфиденциальность

7.1. Содержание Договора его условия и положения, а также информация и данные, полученные Сторонами в связи с его исполнением, являются конфиденциальными.

7.2. Сторона обязуется воздерживаться от разглашения содержания Договора без письменного согласия другой Стороны, кроме случаев, связанных с исполнением требований судебных, правоохранительных и иных государственных органов или же случаев, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

7.3. В любом случае Стороны обязуются следить за тем, чтобы при оформлении документации, необходимой для исполнения Договора, передаваемая информация ограничивалась строго необходимыми сведениями.

8. Действие Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до 31.12.2020 года, а в части взаиморасчетов и гарантий-до полного исполнения Сторонами финансовых/гарантийных обязательств по Договору.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Заказчика, при этом Заказчик обязан уведомить об этом другую Сторону в письменном виде за 5 (пять) календарных дня до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Заказчик производит оплату за фактически надлежаче произведенные работы Исполнителем до момента расторжения Договора по инициативе Заказчика.

8.3. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по Договору другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, при этом Стороны должны достичь соглашения о расчете за уже исполненные обязательства путем подписания Дополнительного соглашения либо подписать Соглашение о расторжении Договора.

8.4. По обоюдному согласию Сторон Договор может быть расторгнут в любое время.

9. Противодействие коррупции

9.1. Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции при выполнении обязательств по Договору.

9.2. Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, и любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в связи с Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии в целях необходимости реализации любых условий Договора, если указанные действия нарушают какие-либо законы или нормативные акты, направленные на противодействие взяточничеству и коррупции, применимые в отношении Сторон.

10. Порядок разрешения споров и разногласий

10.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по Договору или в связи с ним, решаются путем взаимных переговоров.

10.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в Специализированном межрайонном экономическом суде города Алматы.

11. Прочие условия

11.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они осуществлены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и скреплены печатями.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

11.4. Договор составлен на русском языке в 2-х (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,
161006/Х73М8Е9, Туркестанская область

Сузакский район, пос. Кыземшек,
село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1

почт.адрес: 050012, г. Алматы,
ул. Богенбай батыра 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ 919470398040467184

БИК ALFAKZKA

в АО ДБ «Альфа банк» г. Алматы

Генеральный директор

_____ **Куланов А.А.**

Исполнитель:

ИП «КАЙРАТ»

Местонахождение: Республика Казахстан,
г. Шымкент, мкр. Кайтпас-2, д. 80.

ИИН 720823302506

ИИК KZ48914122204KZ001FG

ДБ АО «Сбербанк» Казахстан г. Шымкент

БИК SABRKZKA

Кбе: 19

k.satybaldiev.gts@mail.ru

Тел.: 8 777 213 73 34

ИП «Кайрат»

_____ **Сатыбалдиев К.Т.**

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Ремонт Автокран

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы:					
1	Разборка	чел./час	12	3 500	42 000
2	Сборка	чел./час	24	3 500	84 000
3	Ремонт гидронасоса	чел./час	8	17 500	140 000
4	Ремонт цилиндров подачи	чел./час	30	11 500	345 000
Итого за работы					611 000
Запчасти:					
5	РВД д24 1,5м	шт.	3	8 000	24 000
6	РВД д24 2м	шт.	2	8 500	17 000
7	РВД д24 1м	шт.	1	7 000	7 000
8	Рем. комплект гидрораспределителя	комп	1	5 000	5 000
9	Рем. Комплект гидроцилиндра	комп	5	14 600	73 000
10	Рем. комплект гидронасоса	комп	1	25 000	25 000
11	Первичный вал делителя	шт.	1	45 000	45 000
12	Вторичный вал	шт.	1	53 000	53 000
13	шестерня 4ый передачи 14.1701048	шт.	1	34 000	34 000
14	шестерня 5ый передачи	шт.	1	34 000	34 000
15	Муфта включения передачи	шт.	3	24 000	72 000
Итого за материалы					389 000
Итого ремонт 1 единицы без НДС					1 000 000

Ремонт ГАЗ-66

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы:					
1	Разборка	чел./час	24	3 500	84 000
2	Сборка	чел./час	56	3 500	196 000
3	Мойка	чел./час	2	2 500	5 000
4	Дефектовка	чел./час	3	3 000	9 000
Итого за работы					294 000
Запчасти:					
5	подшипник 50307,50209А	шт.	1	5 000	5 000
6	первичный вал 53-12-1701025	шт.	1	28 600	28 600
7	Вторичный вал 3307	шт.	1	35 000	35 000
8	блок шестерни	шт.	1	45 500	45 500
9	шестерня заднего хода	шт.	1	18 000	18 000
10	Муфта переключения передачи	шт.	1	12 350	12 350
11	Сальник вторичного вала	шт.	1	1 500	1 500
Итого за детали					145 950
Запчасти:					
12	Поршневая группа Газ-53,66 с кольцами 511-1000105	комп	1	120 000	120 000
13	Головка блока цилиндра Газ53,66	шт.	2	90 000	180 000
14	Коленчатый вал Газ 53,66	шт.	1	150 000	150 000
15	Комплект прокладок	комп	1	25 000	25 000
16	полукольца коленвала	шт.	2	2 600	5 200
17	Вкладыш коренной (стандарт)	комп	1	16 000	16 000
18	Вкладыш шатунный (стандарт)	комп	1	18 000	18 000
19	Сальник лобовой	шт.	1	2 300	2 300
20	масляный насос	шт.	1	26 000	26 000
21	Сальник клапанов	комп	1	6 000	6 000
22	Подшипники	шт.	1	3 500	3 500

23	Шайба 6	шт.	8	150	1 200
24	Шайба 12	шт.	5	150	750
25	Шайба 16	шт.	10	180	1 800
26	Герметик	шт.	1	2 500	2 500
27	Ветошь	п.м.	3	600	1 800
Итого за запчасти					560 050
Итого ремонт 1 единицы без НДС					1 000 000

Ремонт КАМАЗ КМУ (манипулятор)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы					
1	Разборка	чел./час	16	3 500	56 000
2	Сборка	чел./час	36	3 500	126 000
3	Мойка	чел./час	5	2 500	12 500
4	Диагностика	чел./час	10	3 000	30 000
Итого за работы					224 500
Запчасти					
5	Гидронасос GP61T ISO	шт.	1	172 000	172 000
6	Шланг РВД 22мм 1,5м	шт	2	8 000	16 000
7	Гидроцилиндры КамАЗ-65117-1030-62	шт	2	150 000	255 000
8	Распределитель RF-18	шт	1	390 000	330 000
9	Герметик (dircs)	шт	1	2500	2 500
Итого за запчасти					775 500
Итого ремонт 1 единицы без НДС					1 000 000

Ремонт КрАЗ

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы					
1	Разборка	чел./час	24	4 000	96 000
2	Сборка	чел./час	56	6 000	336 000
3	Мойка	чел./час	5	2 500	12 500
4	Диагностика	чел./час	10	3 000	30 000
Итого за работы					474 500
Запчасти ДВС					
1	Блок цилиндров (Евро) замена	шт.	1	970 000	970 000
2	Коленчатый вал ЯМЗ-238	шт	1	876 000	876 000
3	Втулка распредвала ЯМЗ-238	компл	1	37 800	37 800
4	Шестерня распредвала ЯМЗ 238	шт	1	23 000	23 000
5	Шатуны толкателя ЯМЗ-238	шт	16	2 700	43 200
6	Поршневая группа ЯМЗ-238 (дальнобойщик КМЗ)	комп	8	33 800	270 400
7	уплотнители гильз ЯМЗ-238	компл	8	750	6 000
9	Полукольца коленвала 238-1005183Б	шт	1	3 600	3 600
10	Набор прокладок двигателя ЯМЗ-238	компл	1	36 000	36 000
11	коромысло в сборе с осью 238-1007144	шт	6	6 300	37 800
14	Сальник кор. ДВС ЯМЗ	шт	1	2 900	2 900
15	Вкладыши корен, шат ЯМЗ-238 н	компл	1	51 000	51 000
16	Трубка дренажная ЯМЗ 238-1104370	шт	2	4 500	9 000
18	Венец маховика ЯМЗ-238	шт	1	64 600	64 600
19	Стартер ЯМЗ-236	шт	1	155 000	155 000
20	Втулка цапфы	шт	4	8 100	32 400
21	Насос ГУР ЯМЗ-236	шт	1	47 000	47 000
22	Ремни 937В,850А,887, 987В.	компл	1	6 800	6 800
23	Герметик (dircs)	шт	1	2 500	2 500
Итого за запчасти ДВС					2 675 000
Запчасти КПП					

24	подшипник 102314	шт	1	20 900	20 900
25	подшипник 12312	шт	1	20 800	20 800
26	шестерня ведомая масляного насоса КПП 236-1704030	шт	1	14 700	14 700
27	шестерня 2601802095	шт	1	73 600	73 600
28	Муфта включения 260-1810016	шт	1	23 200	23 200
29	подшипник 50312	шт	1	20 000	20 000
30	шестерня 6443-1802088	шт	1	75 200	75 200
31	Вилка со штоком 260-1810018	шт	1	17 800	17 800
32	Ведущей шестерни масляного насоса 236-1704040-A2	шт	1	12 000	12 000
33	первичный вал 6443-180-2024 (в сборе)	шт	1	300 000	300 000
Итого за запчасти					578 200
Запчасти ходовая					
34	подшипники 807713	шт	2	14 700	29 400
35	подшипник 807713М	шт	1	14 700	14 700
36	шестерня 219-2402120-А	шт	1	219 700	219 700
37	хвостовик 2566-2402017	шт	1	240 000	240 000
38	коническая шестерня 200-2402060-6	шт	1	117 000	117 000
39	Полуось КРАЗ короткая правая L-1108	шт	1	1 466 300	146 300
40	ветош	п.м	4	600	2 400
41	Герметик (digo)	комп	1	2 500	2 500
Итого за детали ходовая					772 000
Итого ремонт 1 единицы без НДС					4 800 000

Ремонт ТНВД ЯМЗ, ремонт КАМАЗ, Евро 2

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы:					
1	Разборка	чел./час	24	4 000	96 000
2	Сборка	чел./час	48	5 000	240 000
3	Мойка	чел./час	3	2 500	7 500
4	Настройка	чел./час	36	5 000	180 000
Итого за работы					523 500
Запчасти					
5	Плунжерная пара ЯМЗ-238 60.1111074-31 d-10mm	шт.	96	6 400	614 400
6	Картер КПП в сборе ЯМЗ-236 238-1701009-Б	шт.	96	4 200	403 200
7	плунжерная пара КамАЗ-710ю30-260	шт.	32	7 772	248 700
8	распылитель КамАЗ евро-2 (BOSCH)	шт.	32	5 600	179 200
9	Ремкомплект ТНВД КАМАЗ 33-02,33230	шт.	4	7 750	31 000
Итого за детали					1 476 500
Итого ремонт без НДС					2 000 000

Ремонт Урал-Вахта

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы					
1	Разборка	чел./час	6	4 000	24 000
2	Сборка	чел./час	18	6 000	108 000
3	Мойка	чел./час	1	2 500	2 500
4	Диагностика	чел./час	1	3 000	3 000
Итого за работы					137 500
Запчасти					

1	первичный вал 6443-180-2024	шт.	1	56 000	56 000
2	Вторичный вал	шт	1	48 000	48 000
3	Муфта включения 260-1810016	компл	1	23 200	23 200
4	Замена масляного насоса КПП 236-1704010-А	шт	1	26 100	26 100
5	Сальник 2,2-70*92*10	шт	1	2 500	2 500
6	Шестерни первый передачи и заднего хода 200-1701112-А3	шт	1	28000	28 000
7	Второй вторичного вала (в сборе)	шт	1	180 000	177 500
8	синхронизаторы 4и 5 передачи в сборе 200-1701151-А	шт	1	100 000	100 000
9	шестерни 5ый передачи вторичного вала в сборе 200-1701129	компл	1	98 700	98 700
10	Герметик (dircso)	шт	1	2500	2 500
	Итого за запчасти				562 500
Итого ремонт 1 единицы без НДС					700 000

Ремонт экскаватора

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге, без НДС	Сумма в тенге, без НДС
Работы					
1	Разборка	чел./час	12	3 500	42 000
2	Сборка	чел./час	36	3 500	126 000
3	Мойка	чел./час	2	2 500	5 000
4	Диагностика	чел./час	4	3 000	12 000
Итого за работы					185 000
Запчасти					
5	Сальники	комп	2	72 800	145 600
6	Полуось с шрусом 7А ZGAQ02342	комп	1	666 900	666 900
7	Герметик (dircso)	шт	1	2500	2 500
Итого за запчасти					815 000
Итого ремонт 1 единицы без НДС					1 000 000

«Заказчик»

Генеральный директор

_____ Куланов А. А.

«Исполнитель»

ИП «КАЙРАТ»

_____ Сатыбалдиев К. Т.